pago de SUELDOS del mes de Octubre del corriente año.

ARTÍCULO 2°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal 

para que gestione y tome del FONDO PERMANENTE PARA LA FINAN-

CIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LO-

CALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, un préstamo de hasta pesos 

quince millones, ($15.000.000) con destino a la ejecución del proyecto que 

se aprueba por el artículo 1º.

ARTÍCULO 3°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, 

en pago del crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que 

mensualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, 

hasta la suma de Pesos doscientos cincuenta mil ($250.000) mensuales, 

durante el término máximo de sesenta (60) meses.

ARTÍCULO 4°. - El Departamento Ejecutivo deberá notificar formal-

mente a la Provincia de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de 

que, en mérito a tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida

[...]

de Córdoba correspondiente a la coparticipación del 5% de lo recaudado 

por multas de tránsito labradas por la Policía Caminera;

Y CONSIDERANDO: 

Que, a tales efectos el referido Ministerio, mediante acreditaciones 

bancarias, procedió a transferir los fondos que ascienden a $6.353.888,62 

(pesos seis millones trescientos cincuenta y tres mil ochocientos ochenta y 

ocho, con sesenta y dos centavos) con fecha 02/10/25 a la cuenta corriente 

N°......del Banco de la Provincia de Córdoba sucursal (......) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°....... está destinada a receptar las previsiones 

del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/1.998;

[...]

de Córdoba correspondiente a la coparticipación del 5% de lo recaudado 

por multas de tránsito labradas por la Policía Caminera;

Y CONSIDERANDO: 

Que, a tales efectos el referido Ministerio, mediante acreditaciones 

bancarias, procedió a transferir los fondos que ascienden a $5.145.220,70 

(pesos cinco millones ciento cuarenta y cinco mil doscientos veinte, con 

setenta centavos) con fecha 30/10/25 a la cuenta corriente n°..... del Banco 

de la Provincia de Córdoba sucursal (.....) Río Ceballos;

Que la Cuenta Corriente N°.... está destinada a receptar las previsiones 

del gasto en personal de acuerdo a lo normado por Decreto N° 219/1.998;

[...]

Por todo ello;

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO CEBALLOS

D E C R E T A 

Art. 1°).-TRANSFIÉRASE de la Cuenta Corriente N°..... a la Cuenta N°.... 

ambas del Banco de la Provincia de Córdoba –Sucursal N° ... Río Ceballos 

la suma de a $5.145.220,70 (pesos cinco millones ciento cuarenta y cinco 

mil doscientos veinte, con setenta centavos) correspondiente a los Fondos 

Coparticipados del 5% de lo Recaudado por las Multas de Tránsito realizada 

por la Policía Caminera acorde a los términos expuestos precedentemente.-

Art.2°.-) PASE A CONOCIMIENTO del Tribunal de Cuentas, a la Jefa-

[...]

tenidos en el bimestre calendario anterior al que corresponde abonar

En el supuesto que no se presente la declaración jurada de ingresos brutos 

provinciales o la misma sea parcial o incorrecta, le corresponde  abonar un 

mínimo bimestral de pesos diez millones quinientos mil ($10.500.000,00). 

En caso de aplicarse el mínimo y a solicitud del contribuyente, se podrá 

realizar un acuerdo de pago”.

Artículo 2º: DISPÓNGASE que el aumento dispuesto anteriormente 

regirá para las contribuciones pendientes de pago correspondiente al pre-